Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

 EDITAL DE MATRÍCULA Nº 64 DE 11 DE JUNHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/2

CURSOS EAD

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/2 –

CURSOS EaD, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 11/06/2025 a 13/06/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                               CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

63442252017 ANA LUCIA DOS SANTOS BARBOZA Administração

63442251838 ELISA SANTOS CASSARO Administração

63442252221 ELTON LUIZ CAMPOS PEREIRA Administração

63442251812 FRANCIELE BRAGA FERNANDES Administração

63442251800 GABRIELL RODRIGUES LACERDA Administração

63442252174 IGOR MACHADO SILVA Administração

63442251779 JANINE THOMPSON DE FREITAS Administração

63442252144 JENIFFER BATISTA MAIOLI Administração

63442251655 JETSON DA SILVA OLIVEIRA Administração

63442252141 JULIA BASSANI BRAVIM Administração

63442251999 KALITA VITORIA INACIO PAIVA Administração

63442250613 LARISSA BARCELLOS LOPES DA CUNHA Administração

63442251787 LUCAS DOS SANTOS BRAUM Administração

63442251934 MANUELA MOREIRA PEÇANHA IGREJA Administração

63442251702 MARIA EDUARDA SUELA SUSSI Administração

63442252018 MICHELE FONSECA FIORET BINDES Administração

63442252176 NATÁLIA DE LUCENA CAVALCANTE Administração

63442251942 PRISCILA MARTINS BRANDÃO DE ALMEIDA Administração

63442252029 RAPHAELA SILVA SILVEIRA SANTA CLARA Administração

63442251895 SANDRA RIBEIRO DE ALMEIDA DO NASCIMENTO Administração

63442251804 THAMIRIS APARECIDA PEREIRA PENA Administração

63442251791 THAYNARA CAROLINE PEREIRA AZEVEDO Administração

63442251814 WALESON REPKE ZAGER Administração

63602251794 BRUNO HENRIQUE RODRIGUES DE ASSIS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602252008 ERICK DA COSTA FONSECA CHICARINO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251911 GABRIEL ALVES DAMASCENO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251867 JOÃO EDUARDO PINTO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251762 LUCAS FRANCISCO NETTO DE OLIVEIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251941 LUCAS SIMÕES GUINISBERG Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251768 RAFAEL RIBEIRO DA COSTA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602250957 RIAN DE ASSIS SILVA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602252070 ROBSON SANTOS DE JESUS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63602251870 VANIA RODOVALHO DA SILVA DIAS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

63612251811 JULIA FELISMINO LIMA Banco de Dados

63612251728 LEANDRO SERAFIM OLIVEIRA Banco de Dados

63452251749 BRUNA KUNZENDORFF Biomedicina

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

63452251847 CLARA DE ALMEIDA ARAUJO Biomedicina

63452252032 DHYESSIKA LORRAYNE Biomedicina

63452251684 EDNA IZABEL BARBOSA STEIN Biomedicina

63452252150 JOAO HENRIQUE SANTANA DO NASCIMENTO Biomedicina

63452251856 LUCAS ALEXANDRE DE OLIVEIRA COSTA Biomedicina

63452252132 MARIA CECILIA VANDERLEI RAMOS Biomedicina

63452252116 MARIA JULIA COSME MIRANDA Biomedicina

63452251643 NEILDES SOUZA COELHO Biomedicina

63452252196 PATRICIA BRITO CANDIDO CLAUDINO Biomedicina

63452252237 RAFAEL DOS SANTOS NUNES Biomedicina

63452252015 SARAH BRITO PEIXOTO PEREIRA Biomedicina

63462250397 ALEX VALFRE BASSI Ciência da Computação

63462252195 ALICE RAMOS VAZ Ciência da Computação

63462251923 ANNE BEATRIZ MARINATO Ciência da Computação

63462252242 ARTURO CABRAL FIGNA Ciência da Computação

63462251855 DÉBORA ABDON NASCIMENTO Ciência da Computação

63462251994 MARCELLO AUGUSTO COELHO PEREIRA Ciência da Computação

63462251975 MARCO AURELIO NUNES FILHO Ciência da Computação

63462252247 MIKE DE OLIVEIRA FORTUNATO Ciência da Computação

63472250956 CARINA DE ALMEIDA SIMPLICIO SANTOS Ciências Contábeis

63472252178 ECIO LUIZ PORTO DOS SANTOS JUNIOR Ciências Contábeis

63472251952 KETHLEEN PEREIRA MALANQUINI Ciências Contábeis

63472252235 LUAN DOS SANTOS FERNANDES Ciências Contábeis

63472252265 LUANA NASCIMENTO DA SILVA Ciências Contábeis

63472250976 LUSINETE ROCHA SERAFIM NARDI Ciências Contábeis

63472251900 MARIA EDUARDA MARCOLANO SANTANA Ciências Contábeis

63622251837 CLARA FERRI LEAL Comércio Exterior

63622252142 GILCIMAR BARBOSA Comércio Exterior

63622251835 JOÃO VITOR DA VITORIA VIANA Comércio Exterior

63622251711 LUISY DOS SANTOS PEDRA Comércio Exterior

63622251958
MARIA JÚLIA DAHER RAYMUNDI CORREA

HOMEM
Comércio Exterior

63622251720 MATHEUS HENRIQUE RIBEIRO DIAS FURTADO Comércio Exterior

63622251874 NICOLAS VIEIRA MIRAMAR DE LIMA Comércio Exterior

63622251936 RAFAELA RODRIGUES BARZILAI Comércio Exterior

63482251943 ANA PAULA CRUZ DE MORAES
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

63482251841 DÉBORA LUISA COELHO DE OLIVEIRA Comunicação Social - Publicidade e

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

Propaganda

63482251783 EDUARDA LOPES DEORCE PASSOS CHAVES
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

63482251829 MARIA LUISA RESENDE PARIS
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

63482251697 SINTHIA SANTOS SILVA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

63632251777 LUDMILLA DA SILVA PEREIRA Design de Interiores

63632251687 PEGGY TATIANY FELIX DA SILVA Design de Interiores

63632251475 SOFIA RIVELLO DEL NERY Design de Interiores

63632252189 TIAGO SOARES SUZANO Design de Interiores

63492251296 AMANDA COUTO Educação Física (B)

63492251957 CAIO BONIFACIO COSTA DA SILVA Educação Física (B)

63492250352 CARLA BRAGA SILVA DOS SANTOS Educação Física (B)

63492251769 DAIANY PEREIRA FERREIRA Educação Física (B)

63492252066 DAYANE RAYMUNDO DE SOUZA MOURA Educação Física (B)

63492250922 ELISANGELA DE PAULA SILVA Educação Física (B)

63492251945 EMMILY LEITE ALVES Educação Física (B)

63492252173 FRANCIELLY CORTELETTI Educação Física (B)

63492252114 GABRIELA WAIANDT COSTA Educação Física (B)

63492251799 HUGO ALVES DE JESUS Educação Física (B)

63492251522 JOAO MARCOS OLIVEIRA PEREIRA Educação Física (B)

63492251680 JULIA SANTOS DE ALCANTARA Educação Física (B)

63492251675 KEIDIMARA PAGANINI Educação Física (B)

63492252157 LEONARDO ROZARIO DOS SANTOS Educação Física (B)

63492252072 LUCAS FERREIRA BARBOSA Educação Física (B)

63492252146 MARCOS ALEXANDRE SOUZA SANTANA Educação Física (B)

63492250724 MAYCO SANTOS CORREA Educação Física (B)

63492251954 MOISÉS RODRIGUES DA COSTA MARVILA Educação Física (B)

63492251415 PATRICK SIQUEIRA SILVA Educação Física (B)

63492251713 RANIERE DE SOUZA BERNALDO Educação Física (B)

63492251827 RODOLFO DOS REIS Educação Física (B)

63492251859 ROGÉRIO SARAIVA DINIZ JUNIOR Educação Física (B)

63492252055 RUBENS SOUZA ALVES Educação Física (B)

63492251967 SAMARA VANZELER SANTOS Educação Física (B)

63502252213 DANDARA MACIEL BREDA Educação Física (L)

63502251939 FABIO BITENCOURT FERMIANO Educação Física (L)

63502251988 GUSTAVO DA SILVA SAMPAIO Educação Física (L)

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

63502251816 JAMILLI VITORIA PIRES DA MATA Educação Física (L)

63502251548 LORENA ROSSI CARVALHO BARRETO Educação Física (L)

63502252135 MARIA ALICE SANTOS DELBONI Educação Física (L)

63502251808 MARIA EDUARDA BAPTISTA DA SILVA Educação Física (L)

63512251906 BRENA AGNE VIEIRA Enfermagem

63512251563 ELIZANGELA PATRÍCIA BEIRIGO Enfermagem

63512251875 JESSICA FEIJO ALVES CARNEIRO Enfermagem

63512252019 KAELY MARQUES PEREIRA Enfermagem

63512252051 LETICIA TELES DOS SANTOS Enfermagem

63512251839 MILENA DOS SANTOS RUFO Enfermagem

63512252000 RAYANDERSON DANTAS RODRIGUES Enfermagem

63512251718 STHEFANY SANTOS RIBEIRO Enfermagem

63522251898 ANTONIO RAMOS BARBOSA Engenharia Civil

63522251737 BETANIA MORAIS GUEDES Engenharia Civil

63522251744 DANIELA PINTO ALVES Engenharia Civil

63522252192 IBSON DOS SANTOS MORAES Engenharia Civil

63522251163 IGOR DE AZEVEDO SPERANDIO COTT Engenharia Civil

63522252124 LEONANDO LIPPAUS TRABACH Engenharia Civil

63522252224 MATHEUS AGUIAR COUTINHO Engenharia Civil

63532252145 ANDRÉ MARTINS RUAS Engenharia de Produção

63532251894 ISABELLA PAULA SILVA DE CARVALHO Engenharia de Produção

63532251858 MATHEUS HENRIQUE PADILHA DA SILVA Engenharia de Produção

63532251877 WELLINGTON SOUZA DE ARAUJO Engenharia de Produção

63542252199 AMANDA DIAS DALEPRANE Engenharia Elétrica

63542251776 JULIANA CARDOSO DE PAULA Engenharia Elétrica

63542251691 PATRICK GONÇALVES FERREIRA Engenharia Elétrica

63542250723 RYAN DAVID RIBEIRO NUNES Engenharia Elétrica

63542252100 TANCREDO AUGUSTO ALMEIDA DA SILVA Engenharia Elétrica

63552251676 BRENNO LUIZ DE SOUZA MIRANDA Engenharia Mecânica

63552251886 DAVI DE AGUIAR VASCONCELOS Engenharia Mecânica

63552252101 DAVI PITANGA DO NASCIMENTO FRANÇA Engenharia Mecânica

63552252162 VINICIUS LUIS SILVA MACHADO Engenharia Mecânica

63562251981 CAMILLY FALCÃO DOS SANTOS Fonoaudiologia

63562252011 CAMILLY FANCHIO DO COUTO Fonoaudiologia

63562251963 CAROLINE CASTANHO DA SILVA Fonoaudiologia

63562251408 CAROLINE CHAGAS MARRASCHI DE SÁ Fonoaudiologia

63562252258 DAYANE OLIVEIRA RIBEIRO Fonoaudiologia

63562251899 EDUARDA TORNERI GUSS Fonoaudiologia

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

63562251750 MARIA BETHANIA Fonoaudiologia

63562251775 MARIA EDUARDA MONTEIRO DE SOUZA Fonoaudiologia

63562251914 MARIA HELOISA MATOS RIBEIRO Fonoaudiologia

63562252027 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS Fonoaudiologia

63562251935 RAQUEL MARTINS FARIAS BELFFI Fonoaudiologia

63562251852 SARA FERNANDES MOURA Fonoaudiologia

63562251907 VALBIA BREMENKAMP RAMOS Fonoaudiologia

63642252107 ALANA RAVANI SANTOS DO CARMO Fotografia

63642252047 DOUGLAS NUNES DE SOUZA Fotografia

63642251860 THAINÁ KRIIGER Fotografia

63652250818 LILIENE COSTA DA FONSECA Gastronomia.

63652251731 MARCIA ANDREIA MONTARROYOS CARVALHO Gastronomia.

63652252088 PAOLA ALVES MUNIZ Gastronomia.

63652251678 TATIANE PEREIRACOFLER Gastronomia.

63662252021 FRANCISCO JUNIOR DE CARVALHO DIAS Gestão Comercial

63662251194 JOÃO VICTOR TESCH MONELLE Gestão Comercial

63662251745 KEILA COSTA DOS SANTOS Gestão Comercial

63662251561 SARA MARIA BUY COUTINHO Gestão Comercial

63672251792 ANA CAROLINA PAUTZ BORGUE Gestão de Recursos Humanos

63672252084 CINTHIA ALMEIDA Gestão de Recursos Humanos

63672251681 FLAVIA CAVALCANTE DE ANDRADE Gestão de Recursos Humanos

63672252035 ISABELE SANTOS MATTOS Gestão de Recursos Humanos

63672252148 KÁSSIA SILVA FARIAS Gestão de Recursos Humanos

63672251704 MARIA EDUARDA SUELA SUSSI Gestão de Recursos Humanos

63672252151 VITÓRIA MARIA VERLI MARONI Gestão de Recursos Humanos

63682252156 ALENCARDSON PEREIRA DOS SANTOS Gestão Financeira

63682251797 BERNARDO DE FREITAS VARGAS Gestão Financeira

63682251754 DAVID SANTOS JACINTO SERRA NETO Gestão Financeira

63682251821 DUAN FERNANDES DOS SANTOS Gestão Financeira

63682252252 LETICIA VITORIA MARQUES PEREIRA Gestão Financeira

63682251980 LUCAS VERONEZ STEIN DE OLIVEIRA Gestão Financeira

63682251946 MARCOS RODRIGUES SUIM Gestão Financeira

63682251940 MARILIA SOARES MOCELIN Gestão Financeira

63692252183 ANDREINA DA SILVA GOMES Gestão Portuária

63692251698 MARCIA MARIA PEREIRA DO ROZARIO TONON Gestão Portuária

63692251705 SUELEN AMARAL BARBOZA DA CONCEICAO Gestão Portuária

63702252022 ANA MARLINDE ALMEIDA Logística

63702251815 IGOR AUGUSTO SANTOS Logística

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

63702251793 MARIA CIVINETE SCHUNK SCHIMITBERGER Logística

63702251977 PEDRO RUBENS SILVA NASCIMENTO Logística

63702251910 RUBEM SANTOS DA SILVA Logística

63702251736 VICTOR MANOEL SABINO MORAES Logística

63712251668 ANDERCLEY CAPELLI Marketing

63712252217 FATIMA DE JESUS SILVA Marketing

63712251828 GLEISIANE ROSSATI DA SILVA Marketing

63712251902 MARCELA LORRANY DE SOUZA PEREIRA Marketing

63712252143 MATEUS DOS SANTOS HUNGARO Marketing

63712251740 ROGERIO BRUMATTI MARCELINO Marketing

63572251710 ANA CLARA ALMEIDA DOS REIS MIRANDA Nutrição

63572251753 DÉBORA ALMEIDA FREIRES Nutrição

63572251694 ERICA SOARES DOS SANTOS Nutrição

63572251587
RAFAELA ALEXANDRA SEGADES OLIVEIRA

MATOS
Nutrição

63572251613 TATIANE NASCIMENTO Nutrição

63582252115 ANA CLARA GOES DA SILVA Pedagogia

63582251864 ANA LUIZA NEVES SIQUEIRA Pedagogia

63582250866 DEANE DE JESUS ALVES Pedagogia

63582251976 FERNANDA MOREIRA FEHLBERG Pedagogia

63582251712 FILIPE DE SOUZA RODRIGUES Pedagogia

63582251772 GABRIELLY CRISTINA DOS SANTOS Pedagogia

63582251809 GABRIELLY VITORIA POZZATTI PATROCINIO Pedagogia

63582251982 GRASIELE DE FREITAS FEHLBERG Pedagogia

63582251996 JULIANA SERAFIM GONÇALVES ROCHA Pedagogia

63582252025 JULIETE DA SILVA DIAS Pedagogia

63582252099 LAIZA COUTO Pedagogia

63582251925 MARIA RAQUEL FAGUNDES BORGES Pedagogia

63582252268 TIAGO DE MEDEIROS BATISTA Pedagogia

63582251803 VÍCTOR CASALI SANTOS Pedagogia

63722251861 MILENA DE SOUZA AZEREDO Processos Gerenciais

63722251987 ROSEMERE SOUZA FIORESI Processos Gerenciais

63732251506 FABIO DA CONCEICAO BENTO JUNIOR Segurança Cibernética

63732251966 LEONARDO DA SILVA LOPES Segurança Cibernética

63592251741 EMANUELLY CHRISTINY DOS SANTOS FERREIRA Sistemas de Informação

63592251692 RUDYARD BORGES MORANDI Sistemas de Informação

63592251790 WASHINGTON JOSÉ RAMOS CARNEIRO Sistemas de Informação